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Nauk palenia tytoniu jest dużym problemem
społeczeństwa. Rzucanie tytoniu jest bardzo ciężkim etapem w życiu każdego palacza.
Badacze ciągle zastanawiają się jak zmniejszyć objawy w organizmie po odstawieniu tytoniu.

Naukowcy z Dani wykorzystali pozytonową tomografię emisyjną aby  dogłębnie zbadać zmiany
pojawiają się w mózgu palaczy podczas odstawienia papierosów. Po przeprowadzonym
eksperymencie badacze stwierdzili, że  u osób  które rzuciły palenie spadł przepływ krwi i tempo
metabolizmu tlenu w płucach (17% więcej osób palących miało te objawy w porównaniu do
niepalących). Tuż po zapaleniu wskaźniki te wracały do normy.

Jest to kolejny problem utrudniający zerwanie z nałogiem palenia. Pierwsze dni po odstawieniu
papierosów mogą być dla palaczy porównywane ze stanem osłabienia organizmu, otępienia mózgu,
stan ten jest bardzo niekomfortowy.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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